[image: Описание: Юргинский МР_ПП-03]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ЮРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
второго созыва
двадцать первое заседание

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2026 года № 55 – НА

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 № 8–НА «Об установлении на территории Юргинского муниципального округа земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 № 8–НА «Об установлении на территории Юргинского муниципального округа земельного налога» согласно Приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании – «Вестник Юргинского муниципального округа» (доменное имя: vestnik-umo.ru) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2026 года.
4. Настоящее решение действует на период основного решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 № 8–НА «Об установлении  на территории Юргинского муниципального округа  земельного налога».
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике.

Председатель Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа					             И. Я. Бережнова

Глава Юргинского муниципального округа				             Д. К. Дадашов
26 февраля 2026 года

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 26 февраля 2026 года № 55 –НА

Статью 5 «Налоговые льготы» Положения о земельном налоге на территории Юргинского муниципального округа изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Налоговые льготы

Установить, что льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

От уплаты земельного налога, кроме случаев, предусмотренных ст. 395 Налогового кодекса РФ, полностью освобождаются:
1) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении под гаражами, под индивидуальными жилыми домами.
Льгота предоставляется в отношении одного земельного участка, расположенного на территории Юргинского муниципального округа.
В случае, если налогоплательщик имеет в собственности несколько земельных участков, льгота предоставляется по одному из них на основании заявления налогоплательщика.
При не предоставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, заявления о предоставлении льготы с выбранным объектом налогообложения, налоговая льгота предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.
2) Органы местного самоуправления Юргинского муниципального округа.
3) Муниципальные учреждения образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, финансируемые за счет местного бюджета, в отношении земельных участков, расположенных в границах Юргинского муниципального округа, используемых для непосредственного выполнения возложенных полномочий.
4) Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества, предусмотренные статьей 4 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»

image1.jpeg